МКУ Управление образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №14 «Солнышко»

г. Ковдор

 П Р И К А З

30.08.2024                                                                                                                           № 182
                                  О контроле за организацией питания в ДОУ
В соответствии с требованиями СанПин 2.3.6.1079-01 «Санитарно-эпидемиологических требованиях к организации общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с целью организации качественной работы по питанию детей в дошкольном образовательном учреждении в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить функцию контроля на старшую медсестру за:

- проведение ежедневной органолептической оценки приготавливаемой пищи;

- снятие пробы готовой продукции перед выдачей на группы;

- ведение установленной документации по организации питания;

- осуществление контроля за качеством доставляемых в учреждение продуктов, организацией их правильного хранения, соблюдение сроков реализации;

- санитарным состоянием пищеблока;

- соблюдением правил личной гигиены работников пищеблока.

2. В случае отсутствия старшей медсестры и заведующей, контроль за организацией питания и ведением журнала «Бракераж готовой продукции» возложить на любую из работающих медсестер.

3. Поварам, выдачу готовой продукции производить после снятия пробы и отметки соответствующей записи в журнале «Бракераж готовой продукции».

	Врио заведующего   МБДОУ №14:
	В.С. Латина

	С приказом ознакомлены:
	Е.В. Семенова

М.В. Румянцева
С.А. Сазонова

А.В. Гончарова

Н.Ю. Дудченко
Е.С. Михеева